
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла-
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

02.03.2017
г. Иркутск

«О проекте закона Иркутской области 
№ ПЗ-73 «Об изменении пределов нота­
риальных округов и количества должно­
стей нотариусов в нотариальных округах 
Иркутской области и о внесении измене­
ний в приложение к Закону Иркутской 
области «Об определении пределов нота­
риальных округов в границах Иркутской 
области, количества должностей нотари­
усов в нотариальном округе, материаль­
но-техническом и финансовом обеспече­
нии государственных нотариальных кон­
тор»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Ир­
кутской области № ПЗ-73 «Об изменении пределов нотариальных округов 
и количества должностей нотариусов в нотариальных округах Иркутской 
области и о внесении изменений в приложение к Закону Иркутской обла­
сти «Об определении пределов нотариальных округов в границах Иркут­
ской области, количества должностей нотариусов в нотариальном округе, 
материально-техническом и финансовом обеспечении государственных 
нотариальных контор», руководствуясь статьей 69 Регламента Законода­
тельного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:
1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 

Иркутской области № ПЗ-73 «Об изменении пределов нотариальных окру­
гов и количества должностей нотариусов в нотариальных округах Иркут­
ской области и о внесении изменений в приложение к Закону Иркутской 
области «Об определении пределов нотариальных округов в границах Ир­
кутской области, количества должностей нотариусов в нотариальном окру­
ге, материально-техническом и финансовом обеспечении государственных 
нотариальных контор».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области 
№ ПЗ-73 «О внесении изменений в приложение к Закону Иркутской обла­
сти «Об определении пределов нотариальных округов в границах Иркут­



ской области, количества должностей нотариусов в нотариальном округе, 
материально-техническом и финансовом обеспечении государственных 
нотариальных контор» («Об изменении пределов нотариальных округов и 
количества должностей нотариусов в нотариальных округах Иркутской 
области и о внесении изменений в приложение к Закону Иркутской обла­
сти «Об определении пределов нотариальных округов в границах Иркут­
ской области, количества должностей нотариусов в нотариальном округе, 
материально-техническом и финансовом обеспечении государственных 
нотариальных контор») с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-73 «О внесении измене­
ний в приложение к Закону Иркутской области «Об определении пределов 
нотариальных округов в границах Иркутской области, количества должно- 
стей нотариусов в нотариальном округе, материально-техническом и фи- 
нансовом обеспечении государственных нотариальных контор» во 2-м 
окончательном чтении и направить Губернатору Иркутской области Лев­
ченко С.Г. для обнародования.

4. Предложить Правительству Иркутской области, Нотариальной па- 
лате Иркутской области, Управлению министерства юстиции Российской 
Федерации по Иркутской области выработать механизмы, направленные 
на обеспечение жителей Катангского и Мамско-Чуйского муниципальных 
образований Иркутской области нотариальными услугами в полном объе­
ме.

Председатель комитета


